Территориальная   избирательная  комиссия

Жарковского  района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.01.2014                                    п. Жарковский                                             № 85/451-3
О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Жарковского района по проведению Дня молодого избирателя в Жарковском районе в 2014 году

В соответствии со Сводным планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов  и референдумов в Жарковском районе на 2013 год, утверждённым постановлением территориальной избирательной комиссии Жарковского района от 30.12.2013 №84/449-3 «О Сводном плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов в Жарковском районе на 2014 год», на основании статьи 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, территориальная избирательная комиссия Жарковского района постановляет:
1.Провести с 10.02. по 16.02.2014 года мероприятия, посвящённые Дню молодого избирателя.

2.Утвердить план мероприятий (приложение1)

3.Утвердить Положение о проведении игры-путешествия : «Дорога на Олимп!» (далее мероприятие) (приложение 2)
4.Утвердить  состав жюри мероприятия (приложение3).
5.Направить настоящее постановление в отдел образования и комитет по культуре администрации Жарковского района.

6.Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Жарковского района в сети Интернет.

               Председатель

территориальной избирательной

 комиссии Жарковского района                                Р.П. Свисткова

                 Секретарь

территориальной
 избирательной

 комиссии Жарковского района                                 Н.П. Иванова
                                                                                               Приложение  1

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       постановлением территориальной
                                                                                                           избирательной комиссии
                                                                                                     Жарковского района
                                                                                                          от 31 января 2014 года №85/451-3
План мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого избирателя.

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	Викторина по вопросам избирательного законодательства
	13 февраля
	При проведении мероприятия, для присутствующих в зале

	2.
	Участие в брэйн - ринге: «Нам жить, нам выбирать!»
	11 февраля
	На базе центральной районной библиотеки

	3.
	Подведение итогов районного этапа областного конкурса: «Наш выбор- будущее России!»
	12 февраля
	Выставка лучших работ в ДДТ

	4.
	Проведение районного мероприятия: «Дорога на Олимп!»
	13 февраля
	На базе ДДТ, актовый зал

                                                                                               Приложение  2

                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       постановлением территориальной
                                                                                                           избирательной комиссии
                                                                                                     Жарковского района
                                                                                                          от 31 января 2014 года №85/451-3
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  мероприятия: «Дорога на Олимп!»
1. Общие положения
1.1.Мероприятие «Дорога на Олимп!» проводимое в рамках Дня молодого избирателя, направлено на повышение правовой культуры молодёжи, повышение активности молодёжи на выборах, формирование чувства личной ответственности за свою гражданскую позицию и свой политический выбор, развитие интереса учащихся к изучению избирательного права РФ,
1.2. Мероприятие проводит территориальная избирательная комиссия Жарковского района совместно  с отделом образования и комитетом по культуре, физической культуре, спорту, по молодёжной политике и туризму администрации Жарковского района 13 февраля  2014  года.
2. Место и время проведения:
13 февраля 2014года на базе Дома детского творчества, актовый зал, в 15-00.

3.Участники:
Принимают участие старшеклассники школ района: Жарковская средняя школа №1, Королевщинская средняя школа,  команда молодёжного Совета при главе Жарковского района

4. Условия проведения:

4.1 Мероприятие проводится в виде игры- соревнования между командами
Команда состоит из 5-7 человек.

Выступление каждой из команд состоит из 2-х частей:
1-ая: представление команды- до 5 мин.; видеоролик: «Все на выборы!»- до 5 мин.

2-ая: путешествие по станциям по маршрутному листу (время на каждую станцию от 3 до 5 мин.):

«Кроссворд», «Собери состав поезда», «Вехи истории»,   станция «Геральдийск
5. Критерии оценки
4.1. Критериями выбора победителей  мероприятия являются:

-уровень правовой грамотности в вопросах избирательного права;
- оригинальность;
- тематическая направленность;
- проявление фантазии и творческого начала.

6. Подведение итогов
5.1. Итоги мероприятия подводит Конкурсная комиссия, сформированная территориальной избирательной комиссией Жарковского района
5.2.Победители мероприятия награждаются грамотами  и денежными премиями
                                                                                                  Приложение  3

                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                       постановлением территориальной
                                                                                                           избирательной комиссии
                                                                                                     Жарковского района
                                                                                                          от 31 января 2014 года №85/451-3
Состав   жюри по подведению итогов мероприятия
            Свисткова Раиса
       Петровна                      - председатель ТИК Жарковского района,
                     председатель жюри;

Члены:

Козлова Надежда
               Григорьевна                    - заместитель главы администрации Жарковского района;

 Ермачкова Людмила
                 Владимировна                - председатель комитета по культуре администрации

                                           Жарковского района

  Фризен  Елена

             Александровна                  - заведующая отделом образования администрации

                                           Жарковского района